UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHĐT-KT Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

Về việc khẩn trương báo cáo

sơ kết 03 năm thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025.

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình MTQG tỉnh;

- Các đơn vị thực hiện các chương trình MTQG;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Theo yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3074/BKHĐT-

TCTT ngày 21 tháng 4 năm 2023 về việc sơ kết 03 năm thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; ngày 25 tháng 4 năm 2023 Sở Kế

hoạch và Đầu tư có Văn bản số 1146/SKHĐT-KT đề nghị các đơn vị, địa

phương báo cáo đánh giá kết quả thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2023, giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2023-2025 và đề

xuất định hướng triển khai trong giai đoạn 2026-2030, gửi về Sở Kế hoạch và

Đầu tư, các cơ quan chủ trì chương trình mục tiêu quốc gia: Ban Dân tộc tỉnh,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

trước ngày 05 tháng 5 năm 2023 để tổng hợp, kịp thời tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh báo cáo các cơ quan Trung ương theo quy định.

Tuy nhiên đến nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư chỉ nhận được báo cáo của 17

đơn vị, địa phương(1); việc thực hiện chế độ báo cáo chậm trễ làm ảnh hưởng lớn

đến chất lượng, tiến độ công tác tổng hợp, hoàn thiện báo cáo của các cơ quan

chủ trì chương trình mục tiêu quốc gia cũng như của Sở Kế hoạch và Đầu tư,

đặc biệt trong tổng hợp, kiểm tra, xử lý và hoàn thiện đầy đủ bộ số liệu để cập

nhật vào Hệ thống quốc gia về đầu tư công (Bộ Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu

hoàn thành cập nhật trước 11h ngày 10 tháng 5 năm 2023).

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị, địa phương chưa gửi báo cáo

đánh giá kết quả thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2023, giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2023-2025 và đề xuất định hướng

(1) Gồm: Ban Quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Liên minh

Hợp tác xã tỉnh; Tỉnh đoàn; Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Kon Tum; Ngân hàng Nhà nước chi

nhánh tỉnh Kon Tum; Sở Công Thương; Sở Giao thông vận tải; Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Sở Tài

chính; Sở Tư pháp; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Xây dựng; Sở Y tế; Trường Cao đẳng Cộng đồng; Ủy ban

nhân dân huyện Đăk Hà.

2

triển khai trong giai đoạn 2026-2030, khẩn trương hoàn thiện và gửi báo cáo về

Sở Kế hoạch và Đầu tư, các cơ quan chủ trì chương trình mục tiêu quốc gia

trong ngày 11 tháng 5 năm 2023.

Đề nghị các cơ quan chủ trì chương trình mục tiêu quốc gia chủ động tổng

hợp, hoàn thiện báo cáo đánh giá kết quả thực hiện chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2023, giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2023-2025 và

đề xuất định hướng triển khai trong giai đoạn 2026-2030 đối với chương trình

mục tiêu quốc gia do đơn vị chủ trì; gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trong ngày

12 tháng 5 năm 2023 để tổng hợp chung.

Quá thời hạn nêu trên, các đơn vị, địa phương không báo cáo/báo cáo

chậm trễ/báo cáo không đảm bảo, đầy đủ theo đề cương, mẫu biểu tự chịu trách

nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu VT, KGVX, KTN, ĐNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Mười

		2023-05-11T10:30:51+0700
	Huỳnh Mười

		2023-05-11T10:32:31+0700

		2023-05-11T10:32:32+0700

		2023-05-11T10:32:32+0700

		2023-05-11T10:32:32+0700

		2023-05-11T10:32:52+0700